
 

 

 

 

  

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 
 

Via Amendola n. 164/D - 70126 Bari – Tel. 080 5467811 – Postafax. 06 50516070 
Ufficio di Matera:  Piazza Matteotti, 18 - 75100 Matera 

Ufficio di Lecce:  Viale Gallipoli, 37 - 73100 Lecce 
e-mail: dre.PugliaBasilicata@agenziademanio.it 

pec: dre_PugliaBasilicata@pce.agenziademanio.it 

 

DETERMINA DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 32/7, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016) 

Procedura negoziata, ai sensi degli art. 63 del d. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 comma 
2 lettera b) del dl 76/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a) punto 
2.2.) del d. lgs 77/2021 tramite RdO sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) per l’affidamento del servizio di pulizia ed igiene 
ambientale nelle sedi di Bari e Matera della Direzione Regionale Puglia e Basilicata 
dell’Agenzia del Demanio. CIG: 9837138714 

IL DIRETTORE REGIONALE 

VISTO l’art. 65 del Decreto Legislativo n. 300 del 30.07.1999 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato  

di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia e 
delle Finanze in data in data 26 novembre 2021 con condizioni recepite dal 
Comitato di Gestione nella seduta del 7 dicembre 2021 e pubblicato nel sito 
istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 17 dicembre 2021 come 
comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021;  

VISTA la Determina del Direttore dell’Agenzia n. 98 del 17 dicembre 2021 prot. 
n. 2021/22401/DIR;  

VISTA la Determinazione del Direttore n. 106 del 14 luglio 2023, prot. n. 
2023/17478/DIR con la quale è stata attribuita, tra l’altro, alle strutture territoriali 
la competenza in materia di approvvigionamento, gare e contratti di cui all’art. 2 
del citato provvedimento per il soddisfacimento dei fabbisogni di acquisto di beni 
e servizi della Direzione Regionale;  

VISTO altresì l’articolo 4 della Determinazione del Direttore n. 106 del 14 luglio 
2023, prot. n. 2023/17478/DIR su richiamata con il quale sono stati stabiliti i poteri 
dei responsabili delle strutture territoriali;  

DATO ATTO della necessità di affidare il servizio di igiene e pulizia ambientale 
delle sedi di Bari e Matera dal momento che i vigenti contratti di pulizie per le sedi 
di Matera e Bari hanno naturale scadenza il 31 agosto 2023;  

CONSIDERATO che con determinazione prot. n. 8686 del 17/05/2023 è stato 
nominato l’ing. Pietro Laviola come Responsabile Unico del Procedimento, che 
ha redatto il Progetto del servizio e il Capitolato tecnico prestazionale; 

DEMANIO.AGDPUB01.REGISTRO 
UFFICIALE.0013841.04-08-2023.U



          Pagina 2 di 2 

 

 

TENUTO CONTO CHE 

con Determina prot. 11874 del 05.07.2023, è stata disposta l’aggiudicazione a 
favore della concorrente ECOTEAM SRL con sede in Salerno P.I. 03315530653, 
nelle more delle verifiche di cui all’art. 32 c.7 del D. Lgs. 50/2016; 

con verbale prot. n. 13796 del 04.08.2023, il RUP ha ritenuto conclusa, con esito 
positivo, la verifica dei requisiti generali e speciali richiesti in fase di gara e forniti, 
in parte dall’aggiudicatario in fase di partecipazione alla procedura ed in parte 
mediante FVOE; 

DETERMINA 

• L’efficacia dell’aggiudicazione disposta con Determina prot. n. 11874 del 
05.07.2023, ai sensi dell’art. 32 c.7 del Codice, in favore di ECOTEAM SRL 
con sede in Salerno P.I. 03315530653, per un importo contrattuale di € 
138.530,03 (euro centotrentottomilacinquecentotrenta/03) oltre IVA, di cui € 
1.500,00 (euro millecinquecento/00) per oneri della sicurezza per rischi 
interferenziali non soggetti a ribasso; 

• Di demandare al R.U.P. gli adempimenti conseguenti alla presente 
determina per la stipula del contratto, che avverrà nei modi previsti dalla 
legge. 

 

Il Direttore Regionale 

 Ing. Antonio Ottavio Ficchì 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAVIOLA PIETRO
2023.08.04 08:54:44

CN=LAVIOLA PIETRO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

FICCHI’ ANTONIO OTTAVIO
2023.08.04 13:16:59

CN=FICCHI’ ANTONIO OTTAVIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


